АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28»   декабря 2020 г.   №  131                                                         с. Шунга

О внесении изменений в

муниципальную программу «Об

утверждении Муниципальной

программы «Осуществление дорожной

деятельности на территории

Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района

на 2021-2023 гг.» от 11.11.2020 г. №105

       В  соответствии  со  статьей  179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», постановлением администрации

Шунгенского сельского поселения от 14.06.2019 № 48 «Об утверждении

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального

района Костромской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить Муниципальную программу «Осуществление дорожной

деятельности на территории Шунгенского сельского поселения Костромского

муниципального района  на 2021-2023 гг.» (Приложение).

       2.   Контроль  за  выполнением  настоящего постановления оставляю за

собой.

       3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене

«Шунгенский Вестник».

Глава Шунгенского

сельского поселения                                                         Н.А.Старикин

                                                                                   Приложение

Утверждено

Постановлением  администрации

Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального

района

от «28» декабря 2020 г.   №

Муниципальная  программа

«Осуществление дорожной деятельности на территории Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района  на 2021-2023 гг»

Раздел I. Паспорт муниципальной программы

«Осуществление дорожной деятельности на территории Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района  на 2021-2023 гг»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального

района Костромской области

Сроки реализации

муниципальной программы

2021-2023 годы

Цели и задачи муниципальной

программы

Цель программы: Создание условий для

осуществления дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного

значения.

Задачи программы:

1. Приведение в нормативное состояние

автомобильных дорог местного значения.

Перечень основных целевых

показателей муниципальной

программы

1. Протяженность автомобильных

дорог, обеспеченных нормативным

содержанием в летний и зимний

период.

2. Количество обустроенных подъездов

к пожарным водоемам.

Объемы финансирования

муниципальной программы по

годам реализации, тыс. рублей

Общий объем средств, направляемых

на реализацию муниципальной

программы, составляет 3595,2 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

 2021 год – 1400,2 тыс. рублей;

2022 год – 1075,0 тыс. рублей;

2023 год – 1120,0 тыс. рублей;

из них:

Федеральный бюджет  0,0 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей.

Областной бюджет  0,0 тыс. рублей, в

том числе по годам реализации:

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей.

Местный бюджет 3595,2 тыс. рублей, в

том числе по годам реализации:

2021 год – 1400,2 тыс. рублей;

2022 год – 1075,0 тыс. рублей;

2023 год – 1120,0 тыс. рублей.

Внебюджетные источники 0,0 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 0 тыс. рублей;

     2022 год – 0 тыс. рублей.

     2023 год – 0 тыс. рублей;

Наименование подпрограмм(ы)

(при наличии)

Подпрограмма отсутствует

Раздел II. Характеристика и анализ текущего состояния сферы социально-

экономического развития муниципального образования

     Программа разработана в соответствии с Федеральным  законам  от

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих   принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».  В  соответствии с п.5 ч.1, ч. 3 ст.14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам

местного значения сельского  поселения относится дорожная деятельность в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них,

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных

мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской

Федерации.

     Дорожная   деятельность – деятельность   по   проектированию,

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог.

        Содержание улично-дорожной сети в нормативном состоянии является

необходимым условием улучшения качества жизни населения в поселении.

    В условиях  возросшей интенсивности движения и нагрузки на

автомобильные дороги большую актуальность приобретают мероприятия,

связанные с повышением уровня содержания автомобильных дорог и

улучшением их технического состояния.  Несоответствие состояния

автомобильных дорог техническим регламентам и нормам может привести к

увеличению числа аварийных ситуаций на автомобильных дорогах,

отрицательно сказаться на безопасности дорожного движения.

      Сеть автодорог шунгенского сельского поселения общего пользования

составляет 37,4 км.  В зимний период необходимо предусматривать

мероприятия по  очистке проезжей части дорог, улиц,  площадей от снега, льда,

обработка противогололедными материалами, в летний период — окашивать

обочины дорог, улиц, проводить грейдирование, подсыпку гравием.

              Проблема   содержания  автомобильных   дорог  местного значения

является социально-значимой проблемой. Ее решение необходимо для

поддержания и сохранения условий жизнеобеспечения большинства жителей

сельского поселения. На решение существующих проблем, в том числе на

обеспечение безопасности дорожного движения нацелены мероприятия

программы.

Цели, задачи, целевые показатели и мероприятия по выполнению

муниципальной программы

«Осуществление дорожной деятельности на территории Шунгенского сельского поселения Костромского

муниципального района  на 2021-2023 гг»

№

п/п
Мероприятия

Исполнит

ель

Сроки

исполн

ения

мероп

риятия

Объем

расходов по

мероприятию

программы,

тыс. руб.

Годы реализации муниципальной

программы

2021 2022 2023

1 2 3  4 5 6 7

 Всего по муниципальной программе, в

том числе

администра

ция

Шунгенско

го

сельского

поселения

 3595,2 1400,2 1075,0 1120,0

 Федеральный бюджет  - - - -

 Областной бюджет  - - - -

 Местный бюджет  3595,2 1400,2 1075,0 1120,0

 Внебюджетные источники  - - - -

 Цель: Создание условий для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.

 Задача 1: Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения.

                                                    Приложение №1 к

муниципальной программе « Осуществление дорожной

деятельности на территории Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района  на 2021-2023 гг»

 Целевой показатель: Протяженность автомобильных дорог, обеспеченных

нормативным содержанием в летний и зимний период;

37,4 37,4 37,4

1.1
Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

в летний и зимний период

администра

ция

Шунгенско

го

сельского

поселения

3445,2 1300,2 1025,0 1120,0

 Федеральный бюджет  - - - -

 Областной бюджет  - - - -

 Местный бюджет   3445,2 1300,2 1025,0 1120,0

 Внебюджетные источники  - - - -

Целевой показатель : Количество обустроенных подъездов к пожарным

водоемам,ед

2 1 -

1.2
Количество обустроенных подъездов к

пожарным водоемам

администр

ация

Шунгенско

го

сельского

поселения

150,0 100,0 50,0 -

 Федеральный бюджет  - - - -

 Областной бюджет  - - - -

 Местный бюджет  150,0 100,0 50,0 -

 Внебюджетные источники  - - - -